
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI
 

                                                                                        NR. 71

                                                                                       DEL 12-02-2018

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE TELEFONIA MOBILE 6
- IMPEGNO DI SPESA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 LEGALI E AMMINISTRATIVI

Dott.ssa Barbara Ceragioli

CIG Z731403998

Richiamata la determinazione Servizio AA.GG.LL.AA. n. 153 del 16.04.2015 con la
quale si disponeva di aderire alla Convenzione Telefonia mobile 6 stipulata tra la
Consip s.p.a. e  la società Telecom Italia s.p.a., con sede legale in Milano, Via Gaetano
Negri n. 1, P. IVA 00488410010, quale società aggiudicataria, ai sensi dell’art. 26
L.488/1999 e succ.mod. ed integr. con scadenza dei contratti stabilita per il
01.04.2017, salvo proroga della Convenzione fino ad ulteriori 12 mesi;

Considerato che la Convenzione Telefonia mobile 6 è stata prorogata fino al
01.04.2018;

Dato atto che con Delibera di G.C. n. 17 del 06.02.2018 recante “ Rimodulazione della
macrostruttura dell’Ente: Modifica competenze” è stata attribuita al Servizio Affari
Generali la competenza in materia di “Ced, Telefonia e digitalizzazione”;

Ritenuto doveroso pertanto assumere impegno di spesa, nei confronti della società
Telecom Italia s.p.a., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, P. IVA
00488410010, fino al 01.04.2018;

Dato atto che l’importo complessivo presunto per i consumi dell’Ente ammonta ad €
2.500,00;



Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’esercizio 2018;

Dato atto che l’impegno assunto con la presente determina rispetta   i limiti imposti
dall’art.163 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267, dato che il totale delle spese assunte sul
programma 01.11 Altri servizi generali e sul programma 01.01 Organi istituzionali
della Missione 01. Servizi istituzionali, generali e di gestione, non sono superiori a due
dodicesimi dello stanziamento del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l’anno precedente, così come disposto con deliberazione della G.C. n. 2 del
09.01.2018 “assegnazione provvisoria del PEG 2018” ;

Dato atto  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’ impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio
e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Considerato che il provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del D.Lgs.
267/2000 (TUEL) come introdotto dal D.L. 147/2012 convertito nella L. n. 213 del
07.12.2012;

Visti:
Il D.lgs. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il decreto sindacale di nomina n. 1 del 08.02.2018;

DETERMINA

di prendere atto della proroga della Convenzione Telefonia mobile 6;1.

di dare atto che la spesa relativa al servizio fino al 01.04.2018 ammonta2.
presuntivamente ad euro 2.500,00 che può variare in relazione ai consumi effettivi;

di assumere l’impegno di spesa di € 2.500,00  nei confronti della società Telecom3.
Italia s.p.a., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, P. IVA
00488410010 come segue:
€ 1.800,00 sul Cap. 335/1 “Spese telefoniche dipendenti” del bilancio anno 2018,
ove   è prevista la sufficiente disponibilità
€ 700,00 sul Cap.60/0 “Spese telefoniche amministratori” del bilancio anno 2018,
ove   sarà prevista la sufficiente disponibilità
codice voce U.1.03.02.05.002);

di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa dietro presentazione4.
di regolari fatture e previa verifica delle forniture effettuate, con strumenti di
pagamento idonei a consentire la tracciabilità sulla base dei dati appositamente
comunicati dal contraente, secondo le prescrizioni della L.136/2010 e s.m.i.

di dare atto che, ai sensi dell’art. 10 comma 6 della “CONVENZIONE PER LA5.
PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE



AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE
1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N.
388” il pagamento dei corrispettivi sarà effettuato sulla base di regolari fatture
secondo le modalità  di cui alla normativa vigente, D. Lgs. n. 231/2002 s.m.i., e
accreditati, nel pieno rispetto della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti, sui
seguenti conti correnti intestati al Fornitore:
Banca Monte Paschi Siena SpA  IT59B0103002827000006699933
Banca Monte Paschi Siena SpA  IT71U0103001000000003217888
Intesa Sanpaolo SpA  IT32Q0306901000100000069892
Intesa Sanpaolo SpA  IT92E0306901000100000072216
Unicredit SpA IT02W0200809440000500060195
Unicredit SpA IT33P0200809440000010138517
Unicredit SpA  IT57R0200809440000500017232
Unicredit SpA IT86Y0200809440000005235152
Poste Italiane  IT63T0760101000000040842106
Le generalità e il codice fiscale dei soggetti delegati ad operare sui predetti conti
sono contenute in apposita e separata autorizzazione rilasciata alla Consip la quale
ancorché non materialmente allegata, costituisce parte integrante e sostanziale
della Convenzione.

Di dare altresì atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D.6.
Lgs. 33/2013, pubblicando il presente atto su sito dell’Amministrazione, nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della7.
copertura finanziaria.

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     2.500,00



- al Cap. nr.       3351, SPESE TELEFONICHE DIPENDENTI., (codice di
riferimento 01.11-1.03.02.05.002) del Bilancio  2018, con impegno/sub
impegno n.   243/  per €       1.800,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.        600, SPESE TELEFONICHE AMMINISTRATORI, (codice
di riferimento 01.01-1.03.02.05.002) del Bilancio  2018, con impegno/sub
impegno n.   244/  per €         700,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 14-02-2018


